
Bur n. 83 del 23/06/2023

(Codice interno: 505187)

COMUNE DI CENCENIGHE AGORDINO (BELLUNO)
Decreto de Sindaco Soggetto Attuatore n. 16 del 7 giugno 2023

Lavori di: "Opere a protezione dell'abitato di Avoscan e sistemazione della viabilità di Vallesine". Pagamento diretto
delle indennità di esproprio condivise e/o accettate e deposito presso il M.E.F. di indennità non condivise e/o accettate.

IL SINDACO IN QUALITA' DI SOGGETTO ATTUATORE

Richiamato il proprio decreto n. 32 del 01.09.2020 con il quale si è provveduto ad approvare il progetto definitivo ed esecutivo
dei lavori sopra indicati e all'apposizione, sulle aree individuate dal progetto come necessarie per l'esecuzione dei lavori, del
vincolo preordinato all'esproprio.

Ritenuto pertanto di dover procedere al pagamento diretto a saldo ovvero al deposito delle indennità provvisorie;

DECRETA

Di provvedere al pagamento diretto del corrispettivo dovuto a seguito della condivisione dell'indennità, oltre che le somme
complessivamente dovute a titolo di occupazione d'urgenza, a favore dei proprietari riportati nell'allegato sub A:

-  Ditta n. 1

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 489 (ex 58/a), area in esproprio m² 98 (in luogo di m²
80 originariamente previsti)

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Ongaro Claudia Marina nata a Cencenighe Agordino il 05/05/1962 - c.f. NGRCDM62E45C458D, proprietaria per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 60,76
Indennità di occupazione temporanea: €   8,82
Corrispettivo da pagare € 69,58

-  Ditta n. 2

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 519 (ex 251/a) area in esproprio m² 22 (in luogo di
m² 29 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 493 (ex 120/a) area in esproprio m² 58 (in luogo di m² 86
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 437 area in esproprio m² 30; C.T. - Foglio 11, mappale 438 area in
esproprio m² 90; - Foglio 11, mappale 420 area in esproprio m² 10

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Bulf Anna nata a Taibon Agordino il 27/07/1944 - c.f. BLFNNA44L67L030J, proprietaria per 1/1.

Indennità di esproprio dovuta: € 623,70
Indennità di occupazione temporanea: €   96,60
Corrispettivo da pagare € 720,30

-  Ditta n. 3

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 121, area in esproprio m² 160; C.T. - Foglio 11,
mappale 267, area in esproprio m² 75; C.T. - Foglio 11, mappale 523 (ex 278/a), area in esproprio m² 63 (in luogo di m² 51
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 440, area in esproprio m² 11.



Proprietà e corrispettivi da pagare:

Tissi Eugenio Attilio nato a Vallada Agordina il 16/08/1947 - c.f. TSSGTT47M16L584S, proprietario per 1/2; Tissi Giuseppe
Enrico nato a Cencenighe Agordino il 14/04/1938 - c.f. TSSGPP38D14C458F, proprietario per 1/2

Indennità di esproprio dovuta: € 842,28
Indennità di occupazione temporanea: € 128,79
Corrispettivo da pagare € 971,07
Corrispettivo per la quota di 1/2 € 458,53

-  Ditta n. 4

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 497 (ex 130/a), C.T. - Foglio 11, mappale 498 (ex
130/b) area in esproprio m² 240 (in luogo di m² 30 originariamente previsti)

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Manfroi Giuseppina nata a Cencenighe Agordino il 11/10/1939 - c.f. MNFGPP39R51C458C, proprietaria per 1/1.

Indennità di esproprio dovuta: € 712,80
Indennità di occupazione temporanea: € 110,40
Corrispettivo da pagare € 823,20

-  Ditta n. 5

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 499 (ex 137/a), area in esproprio m² 71 (in luogo di
m² 128 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 525 (ex 422 a), foglio; C.T. - Foglio 11, mappale 526 (ex 422 b),
area in esproprio m² 100 (in luogo di m² 21 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 421, area in esproprio m² 44

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Manfroi Beniamino nato a Cencenighe Agordino il 10/09/1954 - c.f. MNFBMN54P10C458D, proprietario per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 638,55
Indennità di occupazione temporanea: €   98,90
Corrispettivo da pagare € 737,45

-  Ditta n. 6

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 501 (ex 139/a), area in esproprio m² 94 (in luogo di
m² 126 originariamente previsti), C.T. - Foglio 11, mappale 527 (ex 424/a), area in esproprio m² 24 (in luogo di m² 27
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 423, area in esproprio m² 38.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Manfroi Lucina nata a Cencenighe Agordino il 11/03/1935 - c.f. MNFLCN35C51C458A, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 463,32
Indennità di occupazione temporanea: €   71,76
Corrispettivo da pagare € 535,08

-  Ditta n. 7

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 507 (ex 163/a) area in esproprio m² 21 (in luogo di
m² 60 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 509 (ex 164/a) area in esproprio m² 165 (in luogo di m² 241
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 428, area in esproprio m² 56; C.T. - Foglio 11, mappale 429, area in
esproprio m² 27; C.T. - Foglio 11, mappale 430, area in esproprio m² 17; C.T. - Foglio 11, mappale 431, area in esproprio m²
38.



Proprietà e corrispettivi da pagare:

Soppelsa Angela nata a Cencenighe Agordino il 08/07/1947 - c.f. SPPNGL47L48C458R, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 677,93
Indennità di occupazione temporanea: € 104,27
Corrispettivo da pagare € 782,20

-  Ditta n. 8

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 511 (ex 174/a), C.T. - Foglio 11, mappale 512 (ex
174/b), area in esproprio m² 9 (in luogo di m² 13 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale, 432, area in esproprio m²
76; C.T. - Foglio 11, mappale 433, area in esproprio m² 204.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Groppa Paola nata ad Agordo il 09/01/1970 - c.f. GRPPLA70A49A083J, proprietaria per 1/1,

Indennità di esproprio dovuta: € 179,18
Indennità di occupazione temporanea: €   26,01
Corrispettivo da pagare € 205,19

-  Ditta n. 9

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 514 (ex 176/a), area in esproprio m² 483 (in luogo di
m² 603 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 529 (ex 435/a) area in esproprio m² 101 (in luogo di m² 124
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 434, area in esproprio m² 264.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Alchini Davide nato a Taibon Agordino il 19/10/1959 - c.f. LCHDVD59R19L030D, proprietario per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 449,44
Indennità di occupazione temporanea: €   67,84
Corrispettivo da pagare € 517,28

-  Ditta n. 10

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 521 (ex 253/a), area in esproprio m² 348 (in luogo di
m² 431 originariamente previsti); C.T. - foglio 11, mappale 439, area in esproprio m² 118.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Alchini Ariano nato ad Agordo il 09/12/1966 - c.f. LCHRNA66T09A083C, proprietario per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 629,10
Indennità di occupazione temporanea: €   93,20
Corrispettivo da pagare € 722,30

-  Ditta n. 11

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 268, area in esproprio m² 36

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Soppelsa Giovanni nato a Cencenighe Agordino il 10/09/1961 - c.f. SPPGNN61P10C458V, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: €   22,32



Indennità di occupazione temporanea: €     3,24
Corrispettivo da pagare €   25,56

-  Ditta n. 12

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 517 (ex 242/a), area in esproprio m² 138 (in luogo di
m² 176 originariamente previsti)

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Soppelsa Gustavo nato a Cencenighe Agordino il 24/03/1946 - c.f. SPPGTV46C24C458H, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 409,86
Indennità di occupazione temporanea: €   63,48
Corrispettivo da pagare € 473,34

-  Ditta n. 13

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 436, area in esproprio m² 47.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Soppelsa Gustavo nato a Cencenighe Agordino il 24/03/1946 - c.f. SPPGTV46C24C458H, propr. per 1/2

Soppelsa Danilo nato a Cencenighe Agordino il 17/09/1952 - c.f. SPPDNL52P17C458F, propr. per 1/2

Indennità di esproprio dovuta: € 139,59
Indennità di occupazione temporanea: €   21,62
Corrispettivo da pagare € 161,21
Corrispettivo per la quota di 1/2 €   80,60

-  Ditta n. 14

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 270, area in esproprio m² 20.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Dai Pra' Maria nata a Cencenighe Agordino il 07/01/1961 - c.f. DPRMRA61A47C458T, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: €   12,40
Indennità di occupazione temporanea: €     1,80
Corrispettivo da pagare €   14,20

-  Ditta n. 15

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 18, mappale 736 (ex 34/a), area in esproprio m² 32 (in luogo di m²
40 originariamente previsti)

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Enel produzione S.p.A. - c.f. 05617841001, proprietario per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: €   19,84
Indennità di occupazione temporanea: €     2,88
Corrispettivo da pagare €   22,72

-  Ditta n. 16



Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 239, area in esproprio m²10.

Proprietà e corrispettivi da pagare:

Fontanive Anisa nata ad Agordo il 26/07/1965 - c.f. FNTNSA65L66A083W, proprietaria per 1/12; Fontanive Crispino nato
ad Agordo il 03/07/1963 - c.f. FNTCSP63L03A083K, proprietario per 1/12; Conedera Laura nata ad Agordo il 01/02/1969 -
c . f .  CNDLRA69B41A083K propr ie tar ia  per  2/12;  Conedera Mirco  nato  ad Agordo i l  30/06/1963 -  c . f .
CNDMRC63H30A083Y proprietario per 2/12; Fontanive Fabiola nata a Cencenighe Agordino il 22/11/1960 - c.f.
FNTFBL60S62C458Z, propr. per 1/4,

Indennità di esproprio dovuta: €     6,20
Indennità di occupazione temporanea: €     0,90
Corrispettivo da pagare €     7,10

Corrispettivi per le quote di: 1/12 € 0,60  -   2/12 € 1,18   -   1/4 € 1,7

Di provvedere a versare al M.E.F. a favore dei proprietari riportati nel prospetto Allegato Sub. "B", l'indennità provvisoria non
condivisa e oltre che le somme complessivamente dovute a titolo di occupazione d'urgenza, con la precisazione che gli stessi
potranno in qualunque momento percepire le somme depositate nei loro confronti, con riserva di chiedere in sede
giurisdizionale l'importo effettivamente spettante, qualora non siano state presentate opposizioni, ovvero qualora manchino
diritti di terzi sul bene, in tal caso producendo all'autorità espropriante una dichiarazione nella quale si assumono ogni
responsabilità in riferimento ad eventuali altri diritti esistenti.

-  Ditta n. 1

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 491 (ex 92/a) area in esproprio m² 42 (in luogo di m²
70 originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 503 (ex 159/a); area in esproprio m² 41 (in luogo di m² 132
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 505 (ex 160/a), area in esproprio m² 270 (in luogo di m² 348
originariamente previsti); C.T. - Foglio 11, mappale 418, area in esproprio m² 124; C.T. - Foglio 11, mappale 419, area in
esproprio m² 190; C.T. - Foglio 11, mappale 425, area in esproprio m² 176; C.T. - Foglio 11, mappale 426, area in esproprio m²
74; C.T. - Foglio 11, mappale 427, area in esproprio m² 4.

Proprietà e corrispettivi da depositare:

Manfroi Elio nato a Cencenighe Agordino il 03/06/1921, proprietario per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: € 1.293,24
Indennità di occupazione temporanea: €    198,51
Corrispettivo da depositare € 1.491,75

-  Dittaa n. 2

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 495 (ex 129/a) area in esproprio m² 43 (in luogo di
m² 48 originariamente previsti)

Proprietà e corrispettivi da depositare:

Schiavinato Franco nato a Cencenighe Agordino il 12/03/1954 - c.f. SCHFNC54C12C458R, propr. per 1/1

Indennità di esproprio dovuta: €      26,66
Indennità di occupazione temporanea: €        3,87
Corrispettivo da depositare €      30,53

-  Ditta n. 3

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 18, mappale 484 area in esproprio m² 45

Proprietà e corrispettivi da depositare:



Enel s.p.a. con sede a Roma - c.f. 00811720580, proprietario per 1/1,

Indennità di esproprio dovuta: €      27,90
Indennità di occupazione temporanea: €        4,05
Corrispettivo da depositare €      31,95

-  Ditta n. 4

Beni: Comune di Cencenighe Agordino (BL) - C.T. - Foglio 11, mappale 239, area in esproprio m²10.Proprietà e
corrispettivi da pagare:

Fontanive Aurora nata a Cencenighe Agordino il 03/04/1927 - c.f. FNTRRA27D43C458A, propr. per 1/4

Indennità di esproprio dovuta: €     1,55
Indennità di occupazione temporanea: €     0,23
Corrispettivo da depositare €     1,78

Di stabilire che del presente provvedimento diverrà esecutivo decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione sul B.U. della Regione
Veneto e dalla comunicazione personale effettuata ai soggetti che vantano diritti reali sui beni da espropriare, sempre che nel
frattempo non pervenga opposizione da parte di terzi

Il Sindaco Soggetto Attuatore Mauro Soppelsa


	p4tayzrn2rdptwmmduxqf145.html

